
Direzione Generale – Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 Napoli 

Tel. 0815576547 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il CCNI FRD 2020 del 08/06/2022, recante criteri e modalità di utilizzazione del Fondo Risorse 

Decentrate, per l’anno 2020, per il personale delle aree funzionali del Ministero dell’Istruzione, 

sottoscritto definitivamente il 05/09/2022; 

 

CONSIDERATO che le risorse assegnate all’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania ammontano 

complessivamente ad euro 267.162,00 lordo dipendente per la quota di retribuzione della 

produttività di cui all’art. 8; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 7, la misura finanziaria appostata per la retribuzione relativa alla 

performance individuale e alla sua maggiorazione è destinata alla contrattazione di sede, secondo 

quanto statuito dai successivi articoli 9,10 e 11, è ripartita tra gli Uffici sedi di contrattazione, sulla 

base della quota media pro-capite regionale e delle unità in servizio al 31/12/2020.; 

 

CONSIDERATO che nell’anno 2020 risultano in servizio n. 270 unità; 

 

 CONSIDERATO che la quota media pro-capite regionale ammonta ad euro 989,49 lordo dipendente; 
 

 INFORMATE le OO.SS. F.P. territoriali; 
 

D I S P O N E 
 

le risorse di cui all’art. 7 del CCNI FRD 2020 del 08/06/2022, destinate alla retribuzione relativa alla 

performance individuale e alla sua maggiorazione, ammontanti ad € 267.162,00 lordo dipendente, sono 

assegnate agli Uffici sedi di contrattazione sulla base della quota media pro- capite regionale pari ad euro 

989,49 L.D. determinata in base alle 270 unità di personale in servizio nell’anno 2020, come rappresentato 

nella seguente tabella: 
 

Ufficio N. Unità 

Importo L.D. destinato 
alla performance 

individuale e alla sua 
maggiorazione 

DG 54 53.432,40 

NA 55 54.421,89 

AV 27 26.716,20 

BN 26 25.726,71 

CE 57 56.400,87 

SA 51 50.463,93 

TOTALI 270 267.162,00 
 

 

Le risorse di cui all’art. 8 del CCNI FRD 2019 dell’8 giugno 2022, destinate alla retribuzione relativa alla 

performance organizzativa, ammontanti ad € 267.162,00 lordo dipendente, come previsto dal comma 7 

del medesimo articolo, sono corrisposte, da questa Direzione Generale, al personale avente diritto, senza 

nessun ulteriore passaggio contrattuale di sede, in ossequio ai criteri statuiti dai commi 4, 5 e 6 dello stesso 

articolo. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ettore Acerra 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  

c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 


		2022-10-05T07:57:01+0000
	ACERRA ETTORE


		2022-10-10T12:41:50+0200
	protocollo




